國立臺北教育大學
98年度藝術與人文學習領域

「兒童編舞教學與應用研習」實施計畫

一、依據：
依據師資培育法第15條暨本校「98年度地方教育輔導工作實施計畫」辦理。

二、主旨：
    為增進本校輔導區國小藝術與人文教師對於兒童肢體與舞蹈教學之瞭解，學習兒童舞蹈、編舞的理論與指導技巧，並透過各種實作活動熟悉各種應用之方法，希望能在日後教學中應用所學，增進藝術與人文教學中肢體、舞蹈與表演之能力，特此辦理本研習。
三、辦理單位：
(1) 指導單位：教育部

(2) 主辦單位：國立臺北教育大學師資培育暨就業輔導中心

(3) 承辦單位：國立臺北教育大學音樂學系

四、參加對象：

(一)本校輔導責任區（臺北縣、基隆市、宜蘭縣、金門縣、連江縣）國民小學及幼稚園教師（含實習教師）為優先。

(二)名額內歡迎其他縣市教師、對藝術與人文領域教學或對本主題有趣興者報名參加。

五、參加人數：50人。

六、研習日期：98年9月26日（星期六）至9月27日（星期日），共2日。

七、研習時間：上午9時至下午4時50分。

八、研習地點：國立臺北教育大學藝術館三樓318教室。

九、授課師資：蘇安莉教授（講師簡介詳附件）。
十、研習課程內容大綱：詳如課程表

十一、報名方式與截止日期：

(一)報名方式：自即日起至98年9月21日(星期一)止，採上網報名方式；以報名先

              後次序為依據。

  報名網址：http://p5.ntue.edu.tw/activity/index.asp
(二)錄取參加研習之學員名單於報名截止日期3天後公佈於本校音樂系網頁，請自行

    上網查詢，本校不另行通知。若正取學員因故無法參加，則由備取名單依序遞補。
(三)查詢課程及錄取名單網址：http://music.ntue.edu.tw。

(四)報名之後若因故無法參與者：請於研習開始3天前以電話通知音樂學系。

十二、全程參與研習課程者，登錄研習時數12小時﹙視課程時間核實登錄研習時數﹚。

十三、本項研習經費由本校地方教育輔導經費及教育部補助款項支應。

十四、參加研習人員請依規定核予公(差)假；本校無法提供停車位，請搭乘捷運或其他大眾運輸交通工具參加研習。

國立臺北教育大學
98年度藝術與人文學習領域

「兒童編舞教學與應用研習」課程表
研習地點：本校藝術館三樓318教室
	       日期
 時間
	9月26日

（星期六）
	9月27日

（星期日）

	08:30
│

09:00
	報到、領取資料
	簽到

	9:00
│

10:30
	課程內容：兒童編舞教學之介紹

講    座：蘇安莉教授
	課程內容：編舞實作一

講    座：蘇安莉教授

	10:30
│

10:50
	休息時間

	10:50
│

12:20
	課程內容：兒童編舞教學之理論

講    座：蘇安莉教授
	課程內容：編舞實作二

講    座：蘇安莉教授

	12:20
│

13:30
	午餐時間

	13:30
│

15:00
	課程內容：兒童編舞之應用

講    座：蘇安莉教授
	課程內容：分組討論、演練

講    座：蘇安莉教授

	15:00
│

15:20
	休息時間

	15:20
│

16:50
	課程內容：兒童編舞之應用（續）

講    座：蘇安莉教授
	課程內容：呈現、回饋與座談

講    座：蘇安莉教授

國立臺北教育大學
98年度藝術與人文學習領域

「兒童編舞教學與應用研習」講師簡介
蘇安莉

學歷：

文化大學舞蹈系畢業

美國伊利諾大學舞蹈碩士

經歷：

台北藝術大學舞蹈系講師、 文化大學舞蹈系講師

2002年代表台北參加亞細亞舞蹈網路演出，作品「妄念」巡迴東京、漢城、

雪梨、香港
2000-2001年參加「狂想年代系列舞展」

舞作：
「華岡舞蹈團2004暨上海公演」-《騷動》

「十九屆二十一屆師生創作展」-《騷動》《她們說》

「華岡舞蹈團年度公演」-《過客》

「狂想年代系列舞展」-《從何說起》《實驗段》《24》

「三十舞蹈劇場」-《發條蝴蝶培養皿》《收集眼淚》《光臨時光廊》

「人間山海舞蹈劇場」-《我和我自己的風景》

「聚點舞團」-《三十的一些事情》

「古名伸舞團」-《無關四月》

 國家戲劇院「海闊天空實驗舞展」-《身體？誰的》

 蘇安莉與楊銘隆合作創作-《九月的對話》

第 1 頁，共 3 頁                                        兒童編舞教學與應用研習